ДОГОВОР

г. Переславль-Залесский

                      «___» _ ___________ 2011_г.
ООО «Переславское бюро путешествий и экскурсий», именуемое в дальнейшем «Бюро», в лице директора Ермаковой Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Настоящий Договор определяет взаимоотношения договаривающихся сторон при обслуживании туристов, совершающих путешествие по «Золотому кольцу».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

«Заказчик» обязуется:

Комплектовать группы российских и иностранных туристов.

Предоставить клиенту достоверную информацию об условиях обслуживания по маршруту.

За 10 дней до прибытия группы подтверждать «БЮРО» количество туристов, время прибытия и отправления, согласовать окончательный вариант программы обслуживания.

Не позднее, чем за 5 дней до заезда ставить бюро в известность об отмене или переносе заезда.

«Бюро» обязуется:

Обслужить группы российских и иностранных туристов, прибывающих в сроки, подтвержденные «Заказчиком».

Предоставлять группам туристов следующий набор услуг: питание, проживание, экскурсии, согласно утвержденной программы, дополнительные мероприятия по заявке «Заказчика».
Отклонения от экскурсионной программы оговаривается отдельными соглашениями.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

За основу расчета «Заказчика» с «Бюро» принимается стоимость обслуживания одной группы из 30 туристов по согласованной программе.

Расчеты за обслуживание производятся в рублях. За 7 дней до заезда группы «Заказчик» перечисляет сумму обслуживания на счет «Бюро».
Обслуживание туристов производится только при условии подтверждения оплаты.

Изменения цен на предоставляемые услуги может быть произведено только по согласования сторон.

4. НЕВЫПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
И ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ
В случае нарушения «Заказчиком» п.2.1.3. настоящего Договора «Бюро» не гарантирует качественное обслуживание туристов.

Наличие непредвиденных обстоятельств, форс-мажор, стихийных бедствий, эпидемии, военных действий и.т.п. в результате которых «Заказчик» или «Бюро» не могут выполнить обязательств, вытекающие из настоящего Договора, освобождает стороны от ответственности по этим обязательствам без возмещения убытков, понесенных другой стороной.

Любые дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, если они совершены письменно за подписями обеих сторон.
Споры и разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров в доброжелательном духе, а в случае, если они не находят решения, то передаются в Арбитражный суд.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до тех пор, пока одна из сторон письменно не заявит о его прекращении.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и по одному находится у каждой стороны.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	БЮРО:

ООО «Переславское бюро путешествий и экскурсий»

152020, Ярославская обл.,

г. Переславль-Залесский,

ул. Ростовская, д. 27, ком. 106
телефон: (48535) 3-13-53

ИНН: 7608007732 / КПП: 760801001

К/сч.: 30101810500000000670

Р/сч.: 40702810677180100922

БИК: 047888670
Северный банк Сбербанка России ОАО

 г. Ярославль
Директор __________     Ермакова Н.Н.
	ЗАКАЗЧИК:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

Заказчик___________